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1. Generell orientering 
Oppdragsbeskrivelsen omfatter orienterende beskrivelser av prosjektet, kontraktkrav, til 

prosjektstyring, SHA, tid kvalitet og økonomi og rapportering i prosjektet. I tillegg omfatter 

oppdragsbeskrivelsen noen prosjektadministrative bestemmelser, rutiner, orienteringer etc. mellom 

totalentreprenør og byggherre som skal bidra til et koordinert, forretningsmessig og godt 

gjennomført prosjekt. 

 

Alle krav og føringer som fremkommer i denne oppdragsbeskrivelsen med vedlegg skal være 

inkludert i pristilbudet gitt av totalentreprenøren. 

 

1.1  Kortfattet beskrivelse av prosjektet 
 

Stokmarknes skole ligger i Vesterålen i Hadsel kommune. Skolen er en kombinert skole med elever 

fra 1. til 10. trinn. 12.10.17 vedtok kommunestyret forslaget om å bygge ny ungdomsskole. 

 

 
 



 
 
 
 

 
 

Ungdomsskolen holder til i bygg F og H, og disse fløyene er koblet sammen med den videregående 

skolen. Blokk A og B tilhører barneskolen i tillegg er det et eget SFO-bygg der 1. klasse og SFO holder 

til.  

 

Det er gjort tilstandsanalyser på byggene som viser at de fleste av de eldste byggene er i dårlig stand 

og flere av de ble anbefalt revet. Personalbygg, Gymsal 2, musikkbygg og gymsal 1/svømmebasseng 

var ikke i bruk pga. sikkerhet eller dårlig inneklima og er i dag under riving. 

 

A og B-fløya er av forholdsvis nyere dato, men her sliter elevene med at klasserommene er kalde om 

vinteren og svært varme om sommeren. Bæresystemet har også vist tegn på at det er i dårlig stand, 

isolasjonen er tynn og det er flere steder tegn på fuktskader etter kondens. 

 

Totalt sett skal oppgraderingen av Stokmarknes skole innebære følgende: 

 

 Rivning av musikkrom, personalrom, Bibliotek og basseng, gymsal 1 og 2, F og H-blokk, 

Glasshuset – ca. 6000 m2  

 Nybygg ungdomsskole for 210 elever. Areal ca. 4290 m2  

 Renovering av A- og B-blokk – ca. 2 000 m2 

 Utomhusarbeider 

 

Denne entreprisen omfatter nybygg av ungdomsskole samt utomhusarbeider og skolen skal bygges 

på tomten til musikkbygg, personalbygg og gymsal 2. 

Nybygget skal prosjekteres etter TEK17, ha passivhusstandard og utføres i massivtre. 

 

1.2 Prosjektmål 
Hadsel kommunes visjon er «Med mulighetene i fokus skaper vi fremtiden» og denne skal også 

videreføres i skoleprosjektet på Stokmarknes. Kommunens kjerneverdier er engasjert - samlende - 

kreativ - raus - effektiv. 

 

Samfunnsmål:  

Gi et effektivt og samlet nytt skolebygg på Stokmarknes tilpasset en moderne skoles behov i dag og i 

fremtiden. Prosjektet skal ha fokus på energi og miljøvennlige løsninger. 

 

Effektmål:  

For både barne- og ungdomsskolen skal arenaen for læring og undervisning forbedres mht. innemiljø 

og trivsel. 

 

Miljømål:  

Nytt skolebygg som tilfredsstiller dagens krav til undervisning for 210 ungdomsskoleelever. Bygget 

skal være passivhus med minimum energiklasse B og tilfredsstille krav i TEK 17. 

 



 
 
 
 

 
 

1.3  Entrepriseplan 
Det totale omfanget av prosjektet er fordelt på følgende entrepriser: 

 

EP01 Riveentrerise. Riving av Personalrom, musikkbygg og gymsal 2  

EP02 Totalentreprise. Nybygg ungdomsskole 

EP03 Rehabilitering. Rehab barneskole bygg A og B  

EP04 Riveentreprise. Riving gamle undomsskole: F,G og H-fløy. 

 

1.4  Status så langt i prosjektet 
Våren 2018 ble HR Prosjekt engasjert som prosjektleder og U2 Arkitekter med COWI AS ble engasjert 

som prosjekteringsgruppe etter to gjennomførte anbudskonkurransen. 

 

Etter dette begynte arbeidet med å utvikle tegninger og planer for nybygget. Det har vært 

gjennomført flere brukermøter med arkitekt og brukergruppe som har resultert i et politisk godkjent 

forprosjekt, tegninger og kravspesifikasjon. 

 

Totalentreprenør til riveentreprise for første del (Musikkbygg, personalbygg og gymsal 2) er 

anskaffet. Arbeidet er i gang og skal etter planen gjennomføres innen starten av november. 

Utførende er Norsk saneringsservice. 

 

Byggherre har anskaffet rådgivere til å gjennomføre uavhengig kontroll, dette er Byggeråd AS. 

 

1.5  Byggherrens organisasjon 
Hadsel kommune er oppdragsgiver og har som tidligere nevnt anskaffet HR Prosjekt til å inneha 

rollene prosjektleder, byggeleder og SHA-koordinator. U2 arkitekter er arkitekt og 

prosjekteringsleder, COWI AS er anskaffet som prosjekteringsgruppe. Byggherrens organisasjon er 

vist i kartet under: 

Brukergruppe

ARK, LARK, RIB,

RIBr, RIE, RIV

COWI

Prosjekteringsleder (PGL)

U2 Arkitekter

Totalentreprenør

Byggeleder (BL

HR Prosjekt

SHA-Koordinator

HR Prosjekt

Prosjektleder (PL)

HR Prosjekt

Prosjektansvarlig

i kommunen (PA)

Styringsgruppe

Kommunestyret

Hadsel kommune

 



 
 
 
 

 
 

 

2. Ytelser 
 

2.1 Krav og bestemmelser i avtaleforholdet 
Som kontraktbestemmelser gjelder NS 8407. Arkitekt og rådgivergruppe tidligere anskaffet av 

byggherre skal tiltransporteres totalentreprenøren. Totalentreprenøren skal også overta ansvaret for 

byggherres tidligere prosjektering iht. kontraktsbestemmelsene. 

 

Prosjekteringsgruppa har gitt byggherre et fastpristilbud på detaljprosjektering på 1 740 000,- eks. 

mva. Prosjekteringsgruppa inkluderer PGL, ARK, RIBr, RIAKU, RIB, RIV, RIE og rådgiverne er tilhørerne 

i Bodø og Trondheim.  

 

Totalentreprenøren må innta både detaljprosjektering (fastpris fra prosjekteringsgruppa pluss 

totalentreprenørens påslag) samt vederlag for risiko for byggherres tidligere prosjektering, i sin 

tilbudspris. 

 

 

2.2 Etiske retningslinjer  
Handlinger i strid med lover, regler og god forretningsskikk skal ikke forekomme. Byggherren 

aksepterer ikke trakassering, diskriminering eller annen adferd som andre kan oppfatte som 

støtende, truende eller nedverdigende. 

 

2.3 Kravspesifikasjon 
Se eget dokument, vedlegg 2.1 Kravspesifikasjon. 

 

De vedlagte dokumentene inneholder byggherren sitt prosjekteringsgrunnlag, og ligger til grunn for 

de krav byggherren har stilt til prosjektet. Totalentreprenøren skal videreutvikle dette grunnlaget 

fram til endelige byggespesifikasjoner. 

 

Det understrekes at forbehold eller avvik fra kravspesifikasjonen i tilbudet vil kunne innebære 

avvisning fra konkurransen dersom disse enkeltvis eller samlet må anses vesentlig.  

 

Etter tiltransporten av prosjekteringsgruppen er totalentreprenøren ansvarlig for alt 

prosjekteringsarbeid for samtlige fag og tekniske anlegg. Prosjekteringen er per i dag ført så langt 

som vedlagte materiell tilsier. 

 

2.4 Byggherrens leveranser 
Det kan komme BH-arbeider/-leveranser som kontraheres eller kjøpes inn separat. Det kan være 

aktuelt å organisere disse både som sideentrepriser, og tiltransporterte sideentreprise med påslag lik 

øvrige endringsforhold (inngitt i tilbudet, og angitt i tilbudsskjema). 



 
 
 
 

 
 

 

For alle offentlige bygg er det krav om kunstnerisk utsmykning. Totalentreprenøren må i sin fastpris 

medta tid for koordinering ift. avklaringsmøter, befaringer og etablering av kunsten.  

 

Hadsel kommune har egne byggherreleveranser som vil være: 

 Fast inventar som totalentreprenør skal medta fremgår av beskrivelsen og 

romfunksjonsskjema. Øvrig løst inventar og utstyr kjøpes inn i egen konkurranse styrt av 

byggherren. Totalentreprenøren skal legge til rette for leveransen og bistå byggherren i 

detaljprosjekteringen uten ekstra kostnad utover tilbudt fastpris. 

 Audiovisuelt utstyr (AV-utstyr) anskaffes i en egen konkurranse styrt av byggherren. 

Totalentreprenøren skal legge til rette for leveransen og bistå byggherren i 

detaljprosjekteringen uten ekstra kostnad utover tilbudt fastpris. 

 Totalentreprenøren skal legge til tilkomst til levering og montering løst inventar og utstyr, og 

AV-utstyr før overlevering uten ekstra kostnad utover tilbudt fastpris. 

 

 

2.5 Tegninger/skisser 
 

Forprosjekt/anbudsgrunnlag med tegninger er utarbeidet av U2 Arkitekter og COWI AS. 

 

Se egne dokumenter for tegninger/skisser. 

 

3.  Krav til prosess og organisering 
 

3.1 Generelt 
 

Språk  

Totalentreprenøren sine prosjekt- og anleggsledere skal beherske norsk språk både muntlig og 

skriftlig, og skal organisere kontraktsarbeidet på en slik måte at det til enhver tid er norsktalende 

ansvarshavende tilstede på byggeplassen. 

 

Alt materiell som utarbeides i prosjektet skal være på norsk. 

 

Møter 

Prosjektleder inviteres til alle møter. Byggeleder inviteres til alle byggemøter.  

Byggherremøter skal avholdes månedlig. Totalentreprenøren skal holde egnet møterom i 

kontorbrakke på anlegget under byggearbeidene.  

 



 
 
 
 

 
 

3.2 Totalentreprenørens byggeplassadministrasjon og 
fellesrigg 

 

Fellesrigg 

Totalentreprenøren er ansvarlig for alle felles rigg- og driftytelser i prosjektet. 

 
Alle rigg-, drifts- og byggeplassarrangementer som er nødvendig for å gjennomføre egne arbeider 
rett-tidig og komplett skal medtas i prisen. 
 

Det skal etableres WEB-kamera på byggeplass. Bildene skal overføres til Hadsel kommune. 

Totalentreprenøren må selv vurdere den mest hensiktsmessige plassering av rigg og innhente 

nødvendig godkjenninger for oppføring og tilknytning av byggestrøm samt vann og avløp. 

 

Forlegning 

Det er ikke tillatt med forlegning på byggeplassen. Samspillsentreprenøren må selv skaffe forlegning 

iht. lover og forskrifter på annet egnet sted. 

 

Brakker 
Samspillsentreprenøren skal holde toalett- , dusj-, garderobe- og spisebrakker samt kontorbrakker 
for alle entreprenørene og byggherren og besørge renhold og vedlikehold av brakkene.  
 
Kontorarbeidsplasser skal være komplett møblert med kontorpult med stol, reol, belysning og opp-
varming. Det skal være etablert fri linje for e-post, samt skanner og kopimaskin. Kontorene skal 
kunne være låsbare.  
 
Det skal medregnes 1 møblert kontorplass for byggherrens bemanning. I tillegg skal byggherren ha 
tilgang til møterom med plass til 10 personer komplett møblert med bord, stoler, whiteboard, pro-
sjektor og lerret ev. storskjerm.  
 

For å bidra til god dialog skal kontorplassen til BH og Totalentreprenøren ligge i samme brakke og 

samme etg. med kort avstand i mellom. 

 

Tilgjengelighet i byggefasen 

Totalentreprenøren skal sørge for at det er sikker tilgang til eksisterende Stokmarknes skole i 

byggefasen da den skal være i drift i hele byggeperioden. Skolens uteområder må sikres slik at 

elevene kan benytte de på sikker måte.  

 

Byggeplassadministrasjon 

Totalentreprenøren skal utføre følgende ytelser: 

a) Etablere en samlet og detaljert fremdriftsplan for alle arbeider. Første versjon av 

detaljfremdriftsplanen skal foreligge senest fire uker etter kontraktsinngåelse. 

b) Foreta kontroll med at fremdriftsplanen følges. 

c) Varsle byggherre uten ugrunnet opphold dersom forhold truer med å forsinke fremdriften på 

byggeplassen. 



 
 
 
 

 
 

d) Angi antatt årsak til forsinkelse og forventet virkning for fremdriften. 

e) Hvis mulig, angi tiltak for å avhjelpe eller minske forsinkelsen. 

 

 

3.3 Plan- og bygningsloven 
Totalentreprenøren skal være ansvarlig søker (SØK), ansvarlig prosjekterende (PRO) og ansvarlig 

utførende (UTF), og innfri de krav som stilles i den forbindelse. Funksjonen ansvarlig søker (SØK) 

følger prosjekteringsleder som tiltransporteres totalentreprenør. 

 

Det vil være entreprenørens ansvar å dokumentere ovenfor bygningsmyndighetene at foretaket 

innehar de nødvendige godkjenningsområder i de aktuelle tiltaksklasser som kreves ved 

gjennomføring av prosjektet. 

 

Rammetillatelse for oppføring av nytt skolebygg er sendt og godkjent av kommunen. 

 

3.4 Kvalitetsplan for utførelse 
Entreprenøren skal innen 4 uker etter at avtalen er undertegnet av begge parter, og før aktuelle 

arbeider settes i gang, levere byggherren en kvalitetsplan for alle arbeider. 

 

Kvalitetsplanen skal løpende oppdateres og godkjennes av byggherren. Kvalitetsplanen skal fastlegge 

de viktigste kvalitetsaspektene, samt hvilke prosedyrer, kontroller og dokumentasjon som skal gjelde 

for kontraktsarbeidet. 

 

Kvalitetsplanen skal som minimum inneholde: 

 Oversikt over kvalitetsansvarlige 

 Oversikt over hvilke områder som skal kontrolleres og hvordan kontrollere dette 

(egen, -sidemanns-, tverrfagligkontroll) 

 Aktiviteter, eller grupper av aktiviteter, som er nødvendige for å fylle generelle krav til 

kvalitetskontroll for gjennomførelse av kontraktsarbeidet.  

 Oversikt over kritiske kvalitetsfaktorer og grensesnittproblematikk 

 Hvordan dokumenteres bruken av kontrollplaner og sjekklister og hvilken kontroll finnes for 

at disse blir brukt  

 Hvilke system for avvik finnes og hvordan skal dette brukes  

 Oversikt over tverrfaglige kontroller og hvordan skal disse utføres  

 Hvilke system finnes for utskifting av nøkkelpersonell  

 Hvilke system har totalentreprenøren for kontrahering av underentreprenører  

 Hvilke system har totalentreprenøren for å videreføre krav til kvalitetsplan til den enkelte 

underentreprenør  

 
  



 
 
 
 

 
 

3.5 SHA-HMS 
 

Hadsel kommune har som byggherre ansvar for at sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) er ivaretatt 

iht. byggherreforskriften. Det vil derfor stilles krav til at alle på byggeplassen deltar aktivt i SHA-

arbeidet og vektlegger SHA og HMS i alle arbeidsoperasjoner. 

 

Totalentreprenøren skal være hovedbedrift etter arbeidsmiljølovens §2-2. Det skal medtas alle 

kostnader vedrørende helse, miljø og sikkerhet iht. Byggherreforskriften. Totalentreprenøren skal ta 

utgangspunkt i byggherrens vedlagte overordnede SHA-plan og bygge videre på denne i samsvar med 

Byggherreforskriften, både for prosjekterings- og utførelsesfasen. 
 
Det er et krav fra byggherren at totalentreprenør har de samme målsettingene for prosjektet som 
byggherren har, og fører dette videre nedover i egen organisasjon og videre til underentreprenører 
og leverandører. Alle på byggeplassen plikter å overholde de regler som fremgår, samt alle relevante 
lover og forskrifter. De overordnede krav som stilles til SHA-arbeid fremkommer blant annet av bygg-
herrens SHA-plan, se vedlegg. 

 

Det skal forutsettes at byggherren er ansvarlig for koordinator prosjektering (KP) og koordinator 

utførelse (KU). 

 

HMS-plan, riggplan og beredskapsplan for HMS skal leveres innen 6 uker etter at avtalen er 

undertegnet av begge parter. 

 

3.6 Energi og miljø generelt 
 

Dokumentasjon 

Totalentreprenør skal innhente, og på forespørsel kunne fremlegge, miljødokumentasjon 

/miljødeklarasjoner for alle byggematerialer som er valgt. 

Totalentreprenøren skal etablere tilfredsstillende systemer for vurdering av farlige kjemikalier med 

sikte på substitusjon (utskiftning). Substitusjonsplikten innebærer at alle som bruker eller planlegger 

å bruke produkter med stoffer som kan være en risiko for helse og miljø, har plikt til å vurdere om 

det er mulig å bruke mindre farlige alternativer, jf produktkontroll-lovens § 3a. Veiledning for 

gjennomføring finnes i følgende hefte: ”Vurdering av helse- og miljøfarlige stoffer på byggeplasser” 

og/eller www.byggemiljo.no. 

 

Organisering  
Totalentreprenøren skal organisere sine arbeider slik at risiko for miljøulykker (for eksempel utslipp 

til vann, jord eller luft) reduseres. Drivstofftanker og påfyllingssteder skal sikres mot utslipp til 

grunnen ved at de plasseres på fast dekke. Absorpsjonsmaterialer skal være tilgjengelig på 

påfyllingssteder.  

 



 
 
 
 

 
 

Beredskap  
Uhell med spill av olje eller kjemikalier og andre hendelser som kan skade miljøet, skal registreres og 

rapporteres.  

 

Totalentreprenøren skal utarbeide beredskapsplan for ytre miljø og oppbevare denne på fast plass på 

riggområdet. Totalentreprenøren skal orientere alle egne arbeidstakere og underentreprenører om 

planens plassering og innhold.  

 

3.7 Rent, tørt bygg (RTB) 
 
Totalentreprenøren skal utføre arbeidet etter prinsipper og anvisninger i RTB-håndboken «Rent Tørt 

Bygg - Forebyggende helsevern i bygninger» fra RIF, jf. siste gjeldende utgave. Totalentreprenør (TE) 

skal engasjere og bruke RTB-entreprenør før gul sone. TE har det overordnede ansvar for 

gjennomføring, fremdrift og kvaliteten på alt bygningsrenhold i hele byggeperioden, og for at bygget 

ved overlevering tilfredsstiller de nødvendige kvalitetskrav. Det forutsettes at totalentreprenøren og 

alle underentreprenører kan fremlegge dokumentasjon fra tidligere prosjekt, som bekrefter 

kjennskap til RTB-begreper og oppnåelse av RTB-målsettinger.  

 

RTB-håndboka fra RIF vil bli brukt som grunnlag for fortolkninger ved fastsettelse av kvalitetsnivå og 

arbeidsomfang i prosjektet. Ved ønsker/krav om visuelle og objektive målinger vil NS INSTA 800 bli 

lagt til grunn.  

 

Prosjektet skal gjennomføres med overordnet målsetting om Rent Tørt Bygg. Dette betyr at alle 

arbeidsoperasjoner skal utføres på en slik måte at det produseres minst mulig bygningsstøv, og at det 

gjennomføres fortløpende rengjøring for å minimalisere forurensende stoffer, bygningsstøv, unødig 

fuktighet og lignende i bygget.  

 

Dette omfatter (bl.a.):  

 Programmert byggerenhold i henhold til avtalt omfang, metode, hyppighet og varighet  

 Preventive tiltak som reduserer smusstilgang og beskytter personell og nye materialer.  

 Dokumentere oppfyllelse av renhetskrav og renholdskvalitet i byggeperioden og ved 

overlevering  

 Administrere byggerenhold i egen regi  

 Avviksbehandling eget renhold  

 Loggføre alt utført byggerenhold i egen regi  
I fremdriftsplanleggingen til TE skal RTB implementeres i planen på faser og soner. Rutiner som 

ivaretar RTB-arbeidene skal utarbeides og beskrives før igangsetting. Det er helt nødvendig at rutiner 

blir godt fundamentert til fagarbeidernivå og for alle involverte aktører. Kvalitet skal tilfredsstille 

fastsatt kvalitetsnivå iht. NS INSTA 800. For dette prosjektet har vi valgt å presisere følgende 

kvaliteter:  

 



 
 
 
 

 
 
Fast programmert renhold under oppføring av bygget i Gul sone: Hele bygget skal tilfredsstille 

kvalitetsnivå 3 for alle objektgrupper;  

 Kun visuell kontroll er nødvendig, og skal tas etter utført renhold ukentlig (min 1 gang pr. 

uke)  

 Det kreves at kvalitet ikke under noen omstendigheter faller under kvalitetsnivå 2 i 

byggetiden. Da økes ukentlig rengjøring.  
 

Avlevert kvalitet etter avsluttende byggrengjøring: Alle rom skal tilfredsstille kvalitetsnivå 4 for alle 

objektgrupper;  

 Objektive støvmålinger iht. denne profil etter NS INSTA 800  

 Samme standard og profil legges til grunn over himling før lukking av himling  
 

Komplett byggrengjøring før overlevering skal inkludere innvendig og utvendig byggrengjøring med 

vinduspuss.  

 

Teknisk anlegg for luft og varme (innregulering) har stor påvirkning på faktiske forhold i henhold til 

faser som nevnt under. En riktig RTB-planlegging og god substans til soneinndeling og spesielt for 

arealer, som i ferdig bygg er dekket av sjakter og himlinger, men er tilgjengelig gjennom 

demonterbare enkelt elementer, skal være ivaretatt i fremdriftsplanen for prosjektet.  

 

Bygget deles inn i RTB-soner. TE er ansvarlig for etablering av soneinndelingen, og alt renhold. 

Ettersom prosessen skrider frem skifter sonen farge fra grønn til rød. TE v/RTB-entreprenør skal 

sørge for at alle arbeidstakere i prosjektet har kjennskap til retningslinjer for de forskjellige fasene, 

og at dette er kommunisert forståelig. Byggrenhold inndeles i følgende faser:  

 

Grønn sone: Råbyggsfase  

 Ingen spesielle restriksjoner på støvende arbeider  

 Minimum rydding en gang pr. uke  

 Daglig fjerning av avfall og overflødige materialer  

 Kun lagring for nært forestående arbeider i bygget  
 

Gul sone: Tett bygg med ikke ferdige overflater (dører og vinduer montert)  

 Horisontale overflater (gulv, vindusposter) skal støvsuges 1-2 ganger pr. uke  

 Alt støvproduserende verktøy skal ha påmontert avsug  

 Større støvproduserende arbeid skal gjøres i dedikerte soner tilpasset formålet (telt eller 

tilpassede rom med undertrykk) for å minimere forurensing av støv  

 Vinduer og dører skal i størst mulig grad være lukket  

 Samtlige entreprenører skal utføre fortløpende støvsuging og rydding etter egne arbeider  

 Det skal normalt være kvalitet 3 etter støvsuging, og ikke under noen omstendighet lavere 

enn kvalitet 2 under produksjon iht. visuell kontroll NS INSTA 800  

 TE rengjør etter avtalt program og dokumenterer iht. visuell kontroll NS INSTA 800 frem til 

overlevering  

 



 
 
 
 

 
 

Rød sone: Tett bygg med ferdige overflater (Gulvbelegg, malte flater, systemhimling/fasthimling, 

listing etc.)  

 TE rengjør alt og låser eventuelt av området  

 Støvende arbeider er ikke tillatt  

 Påbudt med fotposer/skoovertrekk  

 Renholdskvalitet 4 objektive målinger med BM-Dustdetector eller lignende etter utført 

byggrengjøring  

 TE skal utføre vedlikeholdsvask etter avsluttende byggrengjøring frem til byggherrestyrt 

renhold.  
 

Alle soner:  

 All bruk av feiekost er strengt forbudt. Det skal brukes mopp, gulvvaskemaskin, støvsuger 

eller svaber.  

 Røyking er forbudt. TE skal ved behov avsette egnede utearealer for røykesone som ikke er til 

sjenanse for naboer og områder rundt, og som minimere helsebelastning for arbeidstakere 

på byggeplassen.  

 TE er ansvarlig for at hver underentreprenør rydder etter eget arbeid og sørger for at sitt 

avfall blir transportert til avfallscontainere. TE skal sørge for organisering, samt rigg og drift 

av renhold og sørge for at det foretas hovedrengjøring 1 gang pr uke. Det skal være fokus på 

at gangarealer som trapperom og ganger til enhver tid er fritt for overflødig materiell og støv. 

TE skal påse at utvendig rydding blir fulgt opp også av de enkelte underentreprenører etter 

deres egne arbeider.  
 

Totalentreprenøren skal utføre arbeidet etter prinsipper og anvisninger i RTB-håndboken «Rent Tørt 

Bygg - Forebyggende helsevern i bygninger» fra RIF, jf. siste gjeldende utgave. I dette formularet er 

det et eget kapitel med underkapitler hvor en behandler renholdskvalitet.  

 

Dersom byggherrens representanter oppdager avvik i henhold til avsnittet over, kan representanten 

iverksette tiltak, og TE må dekke løpende kostnader for å kunne oppnå kvalitetsnivået som nevnt i 

RTB-håndboken. 

 

3.8 Avfallshåndtering 
Avfallet skal sortes på byggeplass (kildesortering) i samsvar med kravene i TEK17. Mulighet for 

materialretur til leverandør skal benyttes for å redusere total avfallsmengde. I forbindelse med 

byggesaksbehandling stiller Hadsel kommune krav om avfallsplaner i henhold til TEK17, kap.9 

ytre miljø. 

 

  



 
 
 
 

 
 

3.9 FDV-dokumentasjon 
Det skal utarbeides FDV-dokumentasjon for alle fagfelt. Dette skal medtas i pristilbudet. 

Totalentreprenør medtar webhotell eller standardisert innsamlingsverktøy for innsamling av FDV-

dokumentasjon. Dette avklares nærmere med byggherre. 

 

Totalentreprenør skal: 

 Utarbeide fremdriftsplan for alle leveranser av FDV-dokumentasjon 

 Oppnevne ansvarlig kontaktperson for FDV-dokumentasjon 

 FDV-dokumentasjon og tegninger skal utarbeides «som bygget». 

 

Utkast til FDV-dokumentasjon skal være levert Byggherren til godkjenning 6 uker før frist for 

overtakelse.  

 

Utkastet skal omfatte 100 % av materiell/utstyr som er levert på byggeplassen ved dette tidspunkt. 

Materiell/utstyr som bestilles etter dette tidspunkt legges inn i FDV-dokumentasjonen fortløpende. 

Det samme gjelder testdokumentasjon og innreguleringsprotokoller som blir ferdige etter dette 

tidspunktet. Ved oppstart av prøvedriftsperiode skal all ovennevnte dokumentasjon være innlagt i 

innsamlingsverktøyet. 

 

FDV-dokumentasjonen skal gjennomgås/benyttes i opplæring av driftspersonalet/bruker. 

 

Feil og mangler i dokumentasjonen skal rettes opp fortløpende i prøvedriftsperioden. 

 

 

3.10 Opplæring 
Totalentreprenøren skal utarbeide opplæringsplan og gjennomføre opplæring av driftspersonell og 

brukere. 

 

Totalentreprenøren skal gi brukere forsvarlig instruks og opplæring i drift og vedlikehold av tekniske 

anlegg/ installasjoner, bygningsdeler og utendørsanlegg. Opplæring skal skje i henhold til nærmere 

fastlagte opplæringsplan som skal godkjennes av byggherren.  

 

Opplæringen skal også omfatte bruk av FDV-dokumentasjon (herunder instrukser, bruk av internkon-

troll for el-anlegg, tegninger, osv).  

Brukerne skal ha tilsvarende opplæring for anlegg som er brukerutstyr. 

 

Ovennevnte opplæring foretas både forut for oppstart, og i løpet av prøvedriftsperioden.  

 

3.11 Rapportering 
Totalentreprenørene skal sende skriftlig månedsrapport. Rapporten skal ha slutt ved månedslutt 

og sendes innen den 7. i hver måned. 

 



 
 
 
 

 
 

3.12 Prøvedriftsperiode 
I prøvedriftsperioden skal kontraktsarbeidene prøves under normale driftsforhold og etter egne 

tester som omfatter hele eller deler av kontraktsarbeidene. Formålet med prøvedrifts-perioden er å 

gi byggherren mulighet til å kontrollere kontraktsarbeidene over en gitt tidsperiode slik at avvik kan 

korrigeres før kontraktsarbeidene overtas. Formålet er videre at 

entreprenøren skal få best mulig anledning til å gi byggherrens driftspersonell opplæring og 

driftserfaring. 

 

Prøvedriftsperioden er 6 måneder. 

 

Prøvedriftsperioden starter når alle kontraktsarbeider er ferdigstilt og befaring er gjennomført og 

godkjent av byggherren og slutter ved overtakelsen av kontraktsarbeidene. 

Hvilke kontraktsarbeider som skal omfattes av tester og innholdet i testene er beskrevet under. 

 

Oversikt over hvilke deler av kontraktsarbeidet som er med prøvedriftsperiode 

Prøvedriftsperioden omfatter alle nedennevnte deler av kontraktsarbeidet. 

 VVS-installasjoner 

 Elektroinstallasjoner 

 Tele og automatisering 

 Alarm og signal (SD- og BUS-anlegg) 

 Heis 

 

Totalentreprenørens koordinator for sluttfase og prøvedriftsperiode skal innkalle alle involverte 

underentreprenører til tverrfaglige aktiviteter. Han skal skrive referat fra alle møter og følge opp at 

feil og mangler rettes. Koordinator skal rapportere status for arbeidene i sluttfasen og 

prøvedriftsperioden til byggherren. 

 

Tester i prøvedriftsperioden 

I prøvedriftsperioden skal totalentreprenøren: 

 Foreta minst ett besøk på anlegget i løpet av en to-ukers periode, og ellers etter behov og 

nødvendighet for at anlegget skal være operativt til enhver tid. Alle faste besøk på anlegget i 

disse perioder skal ha en varighet av minimum 4 timer (arbeidstid på anlegget). Hvert besøk 

starter med et møte med driftspersonalet. Disse besøkene skal benyttes til: 

o Delta på planlagte prøvedriftsaktiviteter (feilsøking, tester og møter osv), 

o Utføre tester og kontroller for å vise at anleggene fungerer etter forutsetningene. 

o Utføre tester, registreringer og kontroller ved felles befaringer (der flere entrepriser 

er involvert). 

o Føre testprotokoll hvor avvik, årsak, tiltak og hvem som har ansvar for tiltakene og 

feilene registreres. 

 Sende rapport til byggherren ved byggherreombudet med beskrivelse av hva 

totalentreprenøren har utført etter hvert besøk på anlegget. (Standardskjema kan benyttes.) 

 Utbedre avvik umiddelbart 

 Justere settpunkt. 



 
 
 
 

 
 

 Utarbeide dokumentasjon fra prøvedriftsperioden  

 Holde nødvendig måleutstyr i prøvedriftsperioden 

 

Deltakende person fra totalentreprenøren/underentreprenørene må kjenne bygget, anlegget og 

systemene godt. 

 

Drift og vedlikehold i prøvedriftsperioden: 

I prøvedriftsperioden har entreprenøren det fulle ansvar for drift og vedlikehold av anleggene. 

Totalentreprenøren har ansvaret for å utføre periodisk vedlikehold av sine anlegg i 

prøvedriftsperioden iht. hans vedlikeholdsbeskrivelse. Driftspersonalet fra Hadsel kommune skal 

delta, totalentreprenøren skal innkalle. 

 

Totalentreprenøren skal i perioden dekke alle vedlikeholdskostnader på anleggene, også 

forbruksmateriale. 

 

Byggherrens driftspersonell utfører daglig tilsyn av de tekniske anlegg. Dette fritar ikke 

totalentreprenøren fra noen av hans plikter, jf. ovenfor. 

 

Kostnader til energi og vannforbruk i prøvedriftsperioden dekkes av byggherren. Uforholdsmessig 

store kostnader til energi eller vannforbruk som skyldes totalentreprenøren, kan likevel belastes han. 

 

4. Fremdrift og frister 
 

Generelt  

Byggherrens hovedfremdriftsplan er overordnet for alle deler og faser av prosjektet og er vist i 

vedlegg «Hovedfremdriftsplan». 

 
Totalentreprenørs styringssystem skal omfatte planlegging, styring, koordinering og kontroll av frem-
drift. I tillegg skal prosjektstyringssystemet sikre styring og kontroll av bemanning samt dokumentere 
ivaretakelse av SHA hensyn – og inkludere SHA-aktiviteter.  
 

Fremdriftsplanen skal kunne sorteres på fag, kontrollområde, faser, milepæler, spesielle aktiviteter, 

kritiske aktiviteter etc. 

 

Dagmulktsbelagt frister 

 

Frist for ferdigstillelse bygningsmessige arbeider og overtakelse er: 

Frist: 10.06.2020   Dagmulktsbeløp: iht. NS 8407 

 

Frist for start prøvedriftsperiode er: 

Frist: 10.06.2020   Dagmulktsbeløp: iht. NS 8407 


